平成２９年度 第１回佐野市総合教育会議 会議録

○ 日 時   平成２９年５月１９日（金）
        開会 １１時００分  閉会 １１時３１分

○ 会 場   佐野市役所６階大会議室Ｄ

○ 出席者   佐野市長       岡部 正英
        佐野市教育委員会
         教育長       岩上 日出男

教育長職務代理者  寺岡 篤
         委 員       栗﨑 卓二
         委 員       内田 圭子
         委 員       駒形 忠晴

        （事務局関係）
         総合政策部長
         教育総務部長
         政策調整課長
         教育総務課長
         学校適正配置推進室長
         教育センター長
         担当職員

○ 傍聴者   ２人

○ 協議・調整事項

（１）市長の教育に係る部分の市政公約について

（２）田沼西地区小中一貫校進捗状況について

（３）総合学力調査の結果について

   （４）その他

○ 会議の要旨
   １ 開 会
   ２ 市長あいさつ
   ３ 教育委員会教育長あいさつ

   ４ 協議・調整事項
（１）市長の教育に係る部分の市政公約について

      市長より施政方針についての説明後、質疑応答を行った。

      （質疑なし）

（２）田沼西地区小中一貫校進捗状況について

 事務局より田沼地区小中一貫校進捗状況についての説明後、質疑応答を

行った。

 （委員）校名（案）決定までの経過がよく分かった。

（３）総合学力調査の結果について

 事務局より総合学力調査の結果について説明後、質疑応答を行った。

 （委員）意識調査の「学校へ行くのは楽しい」ということは、大切なこ

と。

 （市長）子供が「学校へ行くのは楽しい」という気持ちがわいてくるこ

とは素晴らしいこと。

    （２）その他
      なし
   ５ その他
      ・事務局より佐野市教育大綱の改定、フッ化物洗口事業、英語教育の現

状についての説明を行った。
○ 閉 会